



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO
MUNICÍPIO DE PORANGA/CE

TABELA BASE: SEINFRA 27.1 C/ DESONERAÇÃO

DATA DO ORÇAMENTO: 25/04/2023

ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)

BDI=26,14%

CPM PORANGA
RUBRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORANGA
CEARÁ

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PORANGA/CE
 LOCAL: DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PORANGA/CE
 TABELA BASE: SEINFRA 27.1 C/ DESONERAÇÃO
 DATA DO ORÇAMENTO: 25/04/2023
 ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% (HORISTA) 47,76% (MENSALISTA)
 BDI=26,14%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
		VALOR(R\$)	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.593,26	15,00%	R\$ 388,99	15,00%	R\$ 518,65	20,00%	R\$ 648,32	25,00%	R\$ 648,32	25,00%	R\$ 1.332,94	10,00%
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 13.329,38	10,00%	R\$ 2.665,88	20,00%	R\$ 3.332,35	25,00%	R\$ 3.332,35	25,00%	R\$ 1.332,94	10,00%	R\$ 1.332,94	10,00%
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 469.570,96	10,00%	R\$ 70.435,64	15,00%	R\$ 117.392,74	25,00%	R\$ 93.914,19	20,00%	R\$ 70.435,64	15,00%	R\$ 70.435,64	15,00%
4	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 16.258,04	0,00%	R\$ 1.625,80	10,00%	R\$ 4.877,41	30,00%	R\$ 4.877,41	30,00%	R\$ 3.251,61	20,00%	R\$ 1.625,80	10,00%
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 31.574,00	10,00%	R\$ 4.736,10	15,00%	R\$ 4.736,10	15,00%	R\$ 6.314,80	20,00%	R\$ 6.314,80	20,00%	R\$ 6.314,80	20,00%
TOTAL DA OBRA SEM BDI		R\$ 533.325,64	9,72%	R\$ 51.836,42	14,97%	R\$ 79.852,41	24,54%	R\$ 109.087,06	20,45%	R\$ 81.983,31	15,37%	R\$ 79.709,19	14,95%
TOTAL ACUMULADO		R\$ 51.836,42	9,72%	R\$ 131.688,84	24,69%	R\$ 262.546,09	49,23%	R\$ 371.633,15	69,68%	R\$ 453.616,45	85,05%	R\$ 533.325,64	100,00%

PORANGA 25 DE ABRIL DE 2023

Carlos Dirceu Lima Moreira
 CARLOS DIRCEU LIMA MOREIRA
 ENGR CIVIL - CREMCE 46105D

Carlos Dirceu Lima Moreira
 Engenheiro Civil
 CREA: 46105-D